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Gilla barnens närnatur! 
Min dotters skola renoveras och barnen har evakuerats. Den gamla låg på en höjd omgiven av trädkronor och
parkmark som gränsade till skogen. Barnen hade tillgång till träddungar och gläntor. Den nya har bollplaner och
klätterställningar, men är liten och omges av vägar och stängslade villaträdgårdar. Naturupptäckter och roliga
pinnar att bära hem är en bristvara. Kontrasten blev tydlig: Naturkontakt gör livet rikare. Barn borde ha självklar rätt
till natur i sin närhet när de växer upp – särskilt i skolan och förskolan. Med skolsatsningen Gilla naturen bjuder
CNV, i brett samarbete med andra aktörer, in pedagoger, föräldrar och andra naturvägledare att lyfta fram barnens
natur! Läs mer i detta nummer av Naturvägledaren som vi ägnar vi helt åt barn och deras naturupplevelser.
Gästskribent är Karin Fingal, frilansjournalist i Göteborg. Trevlig läsning! 
 
Eva Sandberg, föreståndare Centrum för naturvägledning
En längre version av ledaren finns på CNVs webbplats.
 
Du kan följa Eva Sandberg (@evasandberg2) och CNV (@naturvagledning) på twitter. 
 
Bild: Naturkontakt redan i barndomen gör livet rikare! Naturvägledaren uppmärksammar barnens närnatur och
skolsatsningen Gilla naturen. Foto: Eva Sandberg, CNV.

Hur står det till med svenska
barns naturkontakt? 
 
Är barn ute i naturen nuförtiden? Många är oroliga för
att barn och ungdomar vistas allt mindre utomhus och
samtidigt förlorar kontakten med naturen. Mattias
Sandberg har forskat i ämnet och ger en bild som inte
är alldeles entydig. 
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Friluftsfrämjandet är en av de organisationer som
tycker att det är viktigt att fokusera på naturvägledning
för barn och ungdomar. Bilden är från en av deras
aktiviteter. Foto: Daniel Ohlsson.

"Kom! Vi leker apor i det här
trädet!" 
 
Ett stort klätterträd på skolområdet. Det är Minnas,
Sennis, Lovisas och Naomis val av skyddsvärd natur.
Deras klass deltar i Gilla naturen och använder
läromedlet i undervisningen. 
- Man ska skydda den här platsen, för då kanske fler
barn kan leka här i framtiden, säger Minna Robertz. 
 
 
Minna Roberntz, Senni Peura, Lovisa Alm, Naomi Nje i
klass 5-6 på Waldorfskolan i Håga by deltar i Gilla
naturen. Foto: Per Sonnvik/CNV.

Gilla naturen kan så ett frö till
engagemang 
 
Varför ska man skapa ett undervisningsmaterial för
årskurs 4 - 6 om att upptäcka och uppskatta naturen,
och som uppmärksammar att barnens natur är viktig
och behöver skyddas? CNV står bakom satsningen
Gilla naturen tillsammans med Naturhistoriska
riksmuseet och Naturvårdsverket. Så här svarar vi och
våra partners på frågan.
 
I naturen finns gott om utrymme för barns fantasi och
lekar. Den kan bjuda på rika upplevelser. Här i Norra
Kvills nationalpark. Foto: Håkan Sandbring/
Sydpol.com/IBL bildbyrå 
 

Martin Emtenäs: ”Viktigt att
barn får möta naturen på sitt
eget sätt” 
 
Martin Emtenäs har varit fascinerad av naturen så
länge han kan minnas. Via tv, radio och böcker har han
tagit naturen in i vart och vartannat vardagsrum.
Numera är han småbarnspappa och drar gärna med
sig barnen på utflykter. Här är hans tips på hur man får
ut barn i naturen.
 
Martin Emtenäs, en av landets mest kända
naturvägledare. Foto: Eva Whitebrook.

Sju tips – så jobbar andra
länder med att få ut barn i
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naturen 
 
Det är inte bara i Sverige som många oroas över att
barn och unga är för lite ute i naturen. Runt om i
världen finns mängder av projekt för att inspirera och
vägleda. Här är sju av dem.
 
Alla vill att barn ska leta smultron. Så hur får man ut
dem i naturen för att upptäcka bären själva? Foto:
Jenny Svennås-Gillner/SLU.

Vill du veta mer? 
 
Vill du fördjupa dig i utomhuspedagogik och
naturvägledning för barn och unga, eller få tips på hur
man kan lägga upp lektioner, hitta nya övningar och
utbyta erfarenheter med naturskolepedagoger? Gå in
på CNVs hemsida. Där samlar vi tips om läsning,
projekt och organisationer som arbetar med
naturvägledning för barn och unga. 
 
Hör gärna av dig om du saknar något (cnv@slu.se).
 
Naturvägledning för unga besökare i naturum
Fulufjället. Foto: Eva Sandberg/CNV

Anmäl dig till Ute är inne 2017
- om utemiljön för lärande 
 
Kom med på den femte stora konferensen Ute är inne,
om utemiljön som språngbräda för kreativt lärande,
nyfikna elever och minskat utanförskap!
 
Konferensen arrangeras av Utenavet (nationellt
nätverk för främjande av utomhusbaserat lärande).
CNV är en del av Utenavet. Spännande föreläsningar
varvas med hela 55 möjliga workshops att välja mellan.
 
Ute är inne arrangeras i år i stadsnära natur i
samarbete med Nynäshamns kommun. 
Missa inte detta - anmäl dig senast 8 september!

På gång för naturvägledare 
För mer information, klicka på respektive aktivitet. Fler aktiviteter hittar du i CNVs kalendarium.
 
- Kulturarvsdagarna: Natur och kulturarv, 8-10 september, Nynäshamn
- Ute är inne, 21-22 september, Nynäshamn
- Seminarium om besökstrender, naturturism och fjälleder, 3-4 oktober, Idre. 
- Interpret Europes konferens, 3-6 oktober, Inverness i Skottland
- Nordic Symposium of Tourism and Hospitality Research, 4-6 oktober, Falun
- Konferens: Building museum-school partnerships and learning experiences, 9 oktober, Århus, Danmark.
- CNV: Naturvägledning om fåglar, 19- 20 oktober, Falsterbo
- CNV: Guidekurs, 6-9 november, Elgå
- CNV: Storytelling för naturvägledare, 16-17 november, Stockholm

Gilla naturen
Gå med i Gilla naturen!
Sprid gärna information
om Gilla naturen och
inspirera skolklasser att
delta i tävlingen. 
 
 
Läs mer här!

Naturens år 2017:
Ekosystemtjänster
Ekosystemtjänster är tema för
Naturens år-samverkan. CNV
samordnar nätverkets arbete
under 2017.
 
Läs mer här!
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Facebook för
naturvägledare 
 
CNV på facebook.
 
Möt andra naturvägledare i
gruppen "Naturvägledare i
Sverige".
 

Grupp för
naturvägledare 
Välkommen att ansluta dig
till LinkedIn-gruppen
"Naturvägledare i Sverige"
för att diskutera aktuella
frågor med andra
naturvägledare. Gå med i
gruppen här! 
 

 
Hälsningar,
Centrum för naturvägledning 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Detta är ett utskick från Centrum för naturvägledning, CNV. Gästskribent i detta nummer av Naturvägledaren är
Karin Fingal.
 
Sprid gärna informationen vidare inom din organisation. Genom att vara ansluten till CNV:s nätverk får du vårt
nyhetsmail med aktuell information om utbildningar, seminarier och andra aktiviteter hos CNV. Du får även
nyhetsbrevet Naturvägledaren med tre - fyra nummer per år med aktuell information om vad som är på gång inom
naturvägledning i Sverige och internationellt. Om du inte önskar få information från CNV i fortsättningen, var snäll
och meddela oss det via e-post. Du kan även avregistrera dig från att få nyhetsmailen här. 
 
Läs mer om naturvägledning på http://www.cnv.nu.

 
Dela detta nyhetsmail med andra 
 

        

Centrum för naturvägledning, CNV • www.cnv.nu • Redaktör: Lena Malmström • Kontakt: Centrum för naturvägledning
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